
1

2

3

4

5

6

7

8

TUCHMACHER MUSEUM
Welche Farbe machte Bramsche berühmt?

ST. MARTIN KIRCHE, KIRCHPLATZ
Welchen Baustil hat die St. Martin-Kirche?

ALTE POST, KIRCHPLATZ
Welches Datum aus dem letzten Jahrhundert 
steht an der Eingangstür zur Alten Post? 

HOTEL HAUS SURENDORFF
Welches besondere Erholungsangebot 
bietet das Hotel? 

GASTHOF BISCHOF REDDEHASE
Welches öffentliche Verkehrsmittel kann man 
gegenüber des Gasthofs nutzen?

KLOSTER MALGARTEN
Wie heißt der internationale Musikverein, 
der im Kloster ansässig ist?

LAPPENSTUHL
Wie heißt der italienische Gasthof in Lappentuhl?

MUSEUM UND PARK KALKRIESE
Wann jährte sich zum 2000 Mal die 
Varusschlacht?

DIE JAGD 
MIT DEM RAD
EINE „RÄTSELHAFTE“ 
FAHRRADTOUR 
DURCH BRAMSCHE

Mitmachen und viele 
tolle Preise gewinnen!

GASTHOF ALTE POST | Am Markt 1

CAFÉ JUSTUS 1823 | Am Markt 3

HAUS SURENDORFF | Dinglingsweg 1

BISCHOF REDDEHASE | Alfhausener Str. 2

ZUM AMTSRICHTER | Am Kloster 2

VICIANUM | Von Bar Str. 1

GASTHAUS VARUSSCHLACHT | Venner Str. 69

TOURIST-INFO 
im Tuchmacher Museum Bramsche

Mühlenort 6 | 49565 Bramsche | www.tuchmachermuseum.de

Stadtmarketing Bramsche GmbH
Hasestr. 11 | 49565 Bramsche | www.city-bramsche.de

HIER KÖNNEN SIE AUF 
DER TOUR DURCH 
BRAMSCHE EINKEHREN:
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D a r n s e e

DIE JAGD 
MIT DEM RAD

PUNKTE ABFAHREN, 
RÄTSEL LÖSEN UND
TOLLE PREISE GEWINNEN!

 
Unter den richtigen 
Einsendungen werden 
die Gewinner ermittelt. 
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Machen Sie mit bei der Jagd mit dem Rad und senden 
Sie den Abschnitt mit den Lösungen und dem Stichwort 
„Stadträtsel Bramsche 2.0“ an die Stadtmarketing 
Bramsche GmbH, Hasestr. 11 (Rathaus), 
49565 Bramsche oder geben Sie es in der Tourist-Info 
im Tuchmacher Museum, Mühlenort 6 ab. 


